РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КОКОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

649786 с. Кокоря ул. Молодежная, 1

тел. 22-1-97

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИАЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОШ-АГАШ АЙМАК

КОКОРУ JУРТ JЕЗЕЕЗИНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649786 Кокору j.Молодежный ором, 1

тел. 22-1-97
_______________________________________________________________________

П Р И К А З

22 декабря  2020 г.                                                                                       № 9

с.Кокоря

Об утверждении Порядка завершения

операций  по исполнению бюджета муниципального образования

Кокоринское сельское поселение в 2020 году.

     В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок завершения  операций по исполнению

бюджета   муниципального образования Кокоринское сельское поселение в

2020 году.

      2. Признать утратившим силу приказ  от 25 декабря  2018 г. № 8

«Об утверждении Порядка завершения операций   по исполнению бюджета

муниципального образования   «Кокоринское сельское поселение» в

2019году».

     3.Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на специалиста

по учету В.Н.Акчинову.

Глава

Кокоринского сельского поселения       ________________        В.Н.Уванчиков

                                                                                                                       Утвержден

                                                                                     Приказом главы

                                                                          Администрации Кокоринского

                                                            сельского поселения

                                                                             № 9  от  22 декабря  2020г.

Порядок

завершения операций по исполнению бюджета муниципального

образования Кокоринское

сельское поселение в 2020 году

1.Настоящий Порядок завершения операций по исполнению бюджета МО

Кокоринское сельское поселение в 2020 году (далее - Порядок) разработан   на

основании    статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

устанавливает процедуру завершения операций по  исполнению бюджета

муниципального образования  Кокоринское сельское поселение (далее –

местный бюджет).

2. Исполнение местного бюджета завершается в части: кассовых операций

по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита

местного бюджета – 31 декабря текущего финансового года;

Зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового

года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального

казначейства по Республике Алтай (далее – Управление) между бюджетами

бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об

исполнении местного бюджета завершенного финансового года – в первые пять

рабочих дней очередного финансового года.

3.  В целях завершения операций по расходам местного бюджета

муниципального образования  Кокоринское сельское поселение и источникам

финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования

Кокоринское сельское поселение Управление  Федерального  казначейства по

Республике Алтай принимает от главных распределителей средств местного

бюджета муниципального образования «Кокоринское сельское поселение»

(главных администраторов источников финансирования дефицита местного

муниципального образования Кокоринское сельское поселение  не позднее,

чем:

31 декабря - платежные документы для доведения бюджетных

ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и объемов

финансирования расходов  до получателей средств местного бюджета;

31 декабря -  платежные документы для осуществления кассовых выплат

по расходам на обслуживание государственного внутреннего долга и

источникам финансирования дефицита местного бюджета;

31 декабря - платежные документы, уменьшающие лимиты бюджетных

обязательств и предельные объемы финансирования расходов иных

получателей средств в случае возврата остатков местного бюджета, не

использованных иным получателем средств местного бюджета в четыре

рабочих дня до окончания текущего финансового года.

3. Получатели средств местного бюджета (администраторы источников

финансирования дефицита местного бюджета) обеспечивают представление в

Управление по месту обслуживанию платежных документов, необходимых для

подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных

обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местного

бюджета    не позднее 31 декабря, а для осуществления операций по выплатам

за счет наличных денег - не позднее 31 декабря.

Платежные  документы, необходимые для осуществления кассовых выплат

из бюджета муниципального образования «Кокоринское сельское поселение»

по целевым средствам федерального бюджета представляются в Управление

до 31 декабря включительно.

4. Управление осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты

из бюджета муниципального образования «Кокоринское сельское поселение»

на основании платежных документов, указанных в пункте 3 настоящего

Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года

включительно.

5. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств

(бюджетных ассигнований) и объемов финансирования расходов бюджета

текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в органе

федерального казначейства главным распорядителям и получателям средств

бюджета муниципального образования «Кокоринское сельское поселение»

(администраторам источников финансирования дефицита бюджета), не

подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало

очередного финансового года.

6. Суммы, поступившие в бюджет муниципального образования

«Кокоринское сельское поселение» от распределения в установленном порядке

органом Федерального казначейства поступлений 2020  финансового года,

зачисляются в установленном порядке на счет N 40201 в первые пять рабочих

дней 2021 финансового года, и учитываются как доходы бюджета

муниципального образования «Кокоринское сельское поселение» 2020

финансового года.

7. Остатки средств бюджета муниципального образования «Кокоринское

сельское поселение» 2020 финансового года, поступившие на счета N 40201

Управления Федерального казначейства в 2020 году подлежат перечислению в

доход бюджета муниципального образования «Кокоринское сельское

поселение» в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности

прошлых лет.

8. В исключительных случаях  по согласованию с финансовым отделом

администрации МО «Кош-Агачский район доведение лимитов бюджетных

обязательств  и объемов финансирования расходов (в том числе по разделу

1100 «Межбюджетные трансферты»), а также осуществление платежей с

лицевых счетов возможно до 31 декабря 2020 года включительно.